ПРОТОКОЛ № 49/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-11.00 (время местное)

«16» декабря 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе

управления Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз

кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на

заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И.,

Греков А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018);

Копытова И.А. – Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатам освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности;

5. Приостановление стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер квалификационного

аттестата

1. 2228 Ландграф Владимир

Владимирович

10-11-0069

2. 2229 Ландграф Лариса Николаевна 10-11-0118

3. 2230 Анциферов Михаил Юрьевич 47-10-0037

2

4. 2231 Богачёв Евгений Юрьевич 11-11-16

5. 2232 Богданов Денис Владимирович 47-10-0021

6. 2233 Зайцев Александр Алексеевич 52-11-414

7. 2234 Кондратьев Антон

Владимирович

78-14-911

8. 2235 Левоцкая Александра Юрьевна 47-12-0363

9. 2236 Силенко Инга Валерьевна 47-11-0340

10. 2237 Сюгина Алина Юрьевна 78-14-848

11. 2238 Щелокова Татьяна

Владимировна

52-15-847

12. 2239 Федорова Наталия Вячеславовна 78-11-0181

13. 2240 Пронько Анна Николаевна 10-11-0072

14. 2241 Фесенко Ольга Владимировна 78-12-680

15. 2242 Свешникова Анастасия

Владимировна

47-11-0116

16. 2243 Табунидзе Анна Заурьевна 53-15-253

17. 2244 Брынцев Виктор Анатольевич 47-11-0269

18. 2245 Печенкин Дмитрий

Владимирович

29-11-79

19. 2246 Красанова Светлана

Владимировна

47-11-0125

20. 2247 Максимова Ольга

Владимировна

47-12-0371

21. 2248 Повидайчик Юлия Васильевна 35-16-540

22. 2249 Чернявская Анна Викторовна 82-15-347

23. 2250 Русакова Юлия Александровна 47-10-0059

24. 2251 Смирнов Дмитрий Игоревич 47-16-0927

25. 2252 Дешина Елена Петровна 77-11-253

26. 2253 Галанова Лидия Владимировна 47-11-0293

27. 2254 Козякова Наталья Андреевна 77-11-159

3

28. 2255 Ястребов Валерий Викторович 78-11-0360

29. 2256 Сухарт Разия Алимжановна 47-11-0250

30. 2257 Кузьмин Алексей Владимирович 53-13-191

31. 2258 Поченты Мария Олеговна 10-11-0056

32. 2259 Королева Анастасия

Вячеславовна

78-11-0444

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из

членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании

пункта 2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по

заявлению о добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 0717 Даутова Анастасия Андреевна 59-15-1010

2. 0716 Фурин Денис Александрович 59-13-779

3. 0714 Ощепкова Анна Валерьевна 59-15-974

4. 1365 Буланова Полина Александровна 59-16-1121

5. 0715 Носкова Наталья Викторовна 59-13-778

6. 0843 Попков Олег Олегович 59-11-351

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить

сведения о кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию

данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые

договоры, в случае, если информация о заключенном трудовом договоре ранее

предоставлялась в Ассоциацию.

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения направить

кадастровым инженерам – руководителям стажировки, исключенным из Ассоциации в

соответствии с данным решением, выписки из реестра лиц, принятых на стажировку, а

также уведомить об изменении статусов стажировок национальное объединение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

4

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки

кадастровых инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 224/с от 10.12.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Тивтяев Дмитрий Валерьевич

Реестровый номер 007-224

СНИЛС 127-108-970 52

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Минина Елена Алексеевна

Реестровый номер 0091

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и

окончания стажировки

16.12.2019 – 16.12.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ПЦКН»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Репина, д. 68,

оф. 2

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 225/с от 13.12.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о ФИО Гиниятуллина Анна

5

физическом лице Викторовна

Реестровый номер 007-225

СНИЛС 164-459-769 10

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Глинкина Елена Петровна

Реестровый номер 1180

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и

окончания стажировки

16.12.2019 – 16.12.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КадастрГрупп»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

ул. Витебская, д. 4, оф. 207

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 226/с от 13.12.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Сорокина Анастасия

Андреевна

Реестровый номер 007-226

СНИЛС 151-468-303 53

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бочкарев Андрей Валерьевич

Реестровый номер 1438

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и

окончания стажировки

16.12.2019 – 16.12.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

ООО «МС ГРУПП»

6

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Пермский край, г. Пермь, ул.

Лебедева, д. 9

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатам освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатам освоения помощником кадастрового инженера Беляевой А.В.

программы стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки Беляевой А.В. (УИН № 007-

17).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова
Прохождение стажерами отдельных этапов стажировки было завершено:

№

п/п
УИН ФИО Этап/подэтап

Дата

завершения

1. 007-88 Булич Олег

Константинович

Основной, II подэтап 17.11.2019

2. 007-143 Левчук Сергей Сергеевич Основной, I подэтап 21.11.2019

3. 007-144 Джереловская Елена

Владимировна
Основной, I подэтап 21.11.2019

4. 007-147 Салаева Татьяна

Владимировна
Основной, I подэтап 27.11.2019

Копытова Ирина Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не представлены

отчеты о прохождении стажерами таких этапов в порядке и сроки, предусмотренные

Правилами организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 11 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, согласно п. 8.23

Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами,

стажировка

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-88 Булич Олег Константинович

2. 007-143 Левчук Сергей Сергеевич

3. 007-144 Джереловская Елена Владимировна

4. 007-147 Салаева Татьяна Владимировна

7

приостанавливается на срок не более 3 месяцев (до 15.03.2020). Обязательным

приложением к настоящему решению являются выписки из реестра лиц, принятых на

стажировку.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                  Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                        О.А. Теплых